*

Estado da Paraíba
Câmara Municipâl de Mamanguape

Casa Senador Ruy Carneiro

DISPõE SOBRE À CONCESSÀO

CIDADÃO BENEMÉRITo, E

PROVIDÊNCIÀS.

Àrt. 2o A outorga do TÍtulo de Cidadania será
homenageado em data a ser previamente marcada
Municipal.

DECRETO LEGI SI,ÀTIVO N" 36/2022.

àJ.t. 3o As despesas decorrentes
Cidadania correrão por conta de
exercicio.

O PRESIDENTE DÀ CÂUãRÀ I{T'NICI PAJ, DE }BT,ÍANGUAPE, EST.âDO DÀ PARAÍBà,
faz sa.ber que o plenário da Câmara Munieipal de Uaeen$rapê aprovou
e eu pronulgo o seguinte decreto legislativo:

Àrt. l-o Concede título de Cidadã honorária à Si.oonê Soarêg
O1iweira de Carwalho, em reconhecimento pelo bons e relevantes
serviços prestados a este MunÍcipio.

ÀPROVADO

A r -tuetEM:

confêcção do
do OrÇamento

DE rÍruro DE

DA OUTF.AS

conferida ao
pela Câmara

Diploma de
do corrente

com a
verbas

Àrt. 4o Este Decreto Legislativo entra êm vigor na data da sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessõês da Cânara Municipal dê !Íananguape,21 de novenbro
de 2022

da Silya Neto
'êíeadoí Vice-PÍerireot€

(t §frlros EEL DOS SÀNTOS
É4rnro SECRETÀRIO

OUZA DA SILVA

1

ÀntonhcaÍ16&dasttra
2e S€tÍetário

ÀIITONIO
2" SECRETÀRIO

LUIZ CORNÉLIO DÀ SILVÀ íTTTON
PRESIDENTE

1o

*

Estado da Paraíba
Câmâra Municipal dê Mamenguape

Casa SenadoÍ Ruy Carneiro

Àntônio da Silva Neto
Vereador/Vice Presidente

ê
u-9

Sil-va
/áÁ
Neto

ü ,-/u,t,, 0 ,- t u ,l ,,-zt Í.,t-4, <C, ,.t ..

Haniery OJ.iveirã Verí-rísino
Vereador (a)

."/oVtg'J" M
Vereador (a)

Diego de Medeiros Peixoto foscano L,ira
Vereador (a)

,e,w M?,xlvxfun" ds *14§â

n

Vereador (a)

Vereador (a)

dffi:ç;zú"lL(*ffia
Vereador (a)

Carlito rreira da Silwa Filho
Vereador (a)

./,-,- lZ fi--/..- f.-it
1son de Paula Pinto

Vereador (a)

Gui].her:ne Àntônio de Àndrade Fernandes
Vereador (a)

\reô
ü^"

*

Estado da parâíba

Câmara Municipal de Mamanguape
Casa Senador Ruy Carneiro

.]USTTEICATIVÀ

SIMONE SOARES OLIVEIRA DE CARVALHO, NASCIDA NA CIDADE DE
GUARABIRA NO ANO DE 1976, FILHA DE MARIA DE LOURDES SOARES DE OLIVEIRA E
JOSÉ DE ASSIS OLIVEIRA, CASADA COM JORGE MADRUGA DE CARVALHO E MÀE DE
DOIS FILHOS, SENDO ELES: LUCAS HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA DE CARVALHO E
MAzuA ISADORA SOARES OLIVEIRA DE CARVALHO. NA DECADA DE 1999 RECEBEU
UMA PROPOSTA PARA TRABALHAR NA CIDADE DE MAMANGUAPE NA ANTIGA
MATERNTDADE DO ROSÁruO, ONDE PRESTOU SEUS SERVrÇOS COMO TÉCNTCA DE
ENFERMAGEM, EM 2OO5 INICIOU O CURSO DE BACHÂRELADO EM ENFERMAGEM NA
FACULDADE FAMENE/JP, ONDE AO TERMTNO DESTE CURSO FOI PROMOVIDA PARA O
CARGO DE ENFERMEIRA E COM O PASSAR DOS ANOS, FOI CONVIDADA PARÁ
EXERCER O CARGO DE COORDENADORA DE ENFERMAGEM DA MATERNIDADE
ACIMA CITADA, AO LONGO DE SUA TRAJETORIA PROFISSIONAL ATUOU COMO
ENFERMEIRA NA UNIDADE BASICA DE SAUDE JOÂO XXII E PSF SANTA EDWIRGENS,
COMO TAMBEM FOI PROFESSORA E PRECEPTORA NA ESCOLA DE ENFERMAGEM
ROSA MISTICA NESTA CIDADE. ATUALMENTE EXERCE O CARGO DE

COORDENADORA DO AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS _ AME (MAIS
CONHECIDO COMO PAM). DESDE 2016 VEM TRABALHANDO COMO ENFERMEIRA
PLANTONISTA NO SETOR DA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL GERAL DE

MAMANGUAPE, ONDE JÁ FOI HOMENAGEADA NO ANO DE 2OI7 NA SEMANA DE

ENFERMAGEM COMO: ..ENFERMEIRA DESTAQUE" PELOS SEUS SERVIÇOS PRESTADOS

A FRENTE DA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DESTE HOSPITAL, CONTUDO, SÃO 22 ANOS

PRESTANDO SERVIÇO A POPULAÇAO MAMANGUAPENSE COM MUITO CUIDADO,
ZELOE MAESTRIA.